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ĮŽANGOS ŽODIS

Kiekvienas individualus nelegalaus migranto patekimo į Lietuvą atvejis virto teismine byla,

kurių pernai Vilniaus regiono apylinkės teismas gavo ir išnagrinėjo daugiau kaip 1 tūkst.

Reikšmingai padidėjus nelegalių migrantų bylų skaičiui, siekiant užtikrinti bylų nagrinėjimo

operatyvumą, suvaldyti nuolat kintantį darbo krūvį Teisme, užtikrinti protingą ir ekonomišką

asignavimų panaudojimą, teismas nuolat ėmėsi veiksmų ir stengėsi išnaudoti visas vidaus

administravimo priemones procesams sureguliuoti. Padaugėjus bylų, susijusių su nelegaliai į

Lietuvos Respubliką patenkančiais asmenimis, ženkliai išaugo vertėjų poreikis. Per 2021 metus

Teismas užtikrino įvairių kalbų vertėjų dalyvavimą daugiau nei 1 tūkst. žodinių procesų, beveik

tiek užsakyta priimtų sprendimų vertimų raštu. Teismas patyrė beveik 70 tūkst. vertimų paslaugų

išlaidų per metus.

Teismas ir toliau siekė tobulinti darbo organizavimą, dėjo pastangas, kad nuotoliniai teismo

posėdžiai vyktų dar sklandžiau. Per 2021 metus teisme suorganizuoti 2898 nuotoliniai teismo

posėdžiai. Džiaugiamės praėjusiais metais įdiegta modernia konferencijų įranga Vilniaus regiono

apylinkės teismo Vilniaus rajono rūmuose, kuri sudarė galimybes rengti teismo posėdžius

bendradarbiaujant su kitomis institucijomis.

Pastarieji dveji metai buvo kupini iššūkių, jie parodė, kaip greitai ir efektyviai Vilniaus

regiono apylinkės teismas geba prisitaikyti ir dirbti išskirtinėmis, sudėtingomis sąlygomis. Taigi

apibendrinant 2021 metų teismo veiklą, kviečiu susipažinti su šio teismo nuveiktais darbais,
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Ne taip seniai, atrodo, spėjome prisitaikyti

prie pandeminės situacijos padiktuotų išskirtinių ir

sudėtingų darbo sąlygų, o 2021 metai Vilniaus

regiono apylinkės teismui atnešė naujus iššūkius.

Nuo 2021 m. gegužės mėnesio ženkliai išaugęs

neteisėtai Lietuvos ir Baltarusijos sieną kertančių

užsieniečių skaičius lėmė neišvengiamus bylų,

kuriose sprendžiama dėl tokių užsieniečių teisinės

padėties, srautų pokyčius Vilniaus regiono

apylinkės teisme. Vilniaus regiono apylinkės

teismas buvo vienintelis apylinkių teismas

Lietuvoje gavęs ir nagrinėjęs Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerijos Užsieniečių registracijos

centro teikimus dėl sulaikymo ar alternatyvios sulaikymui priemonės skyrimo ar pratęsimo ir kitų

procesinių veiksmų.
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įveiktais iššūkiais, lėmusiais techninių priemonių panaudojimo plėtrą, dinamišką darbo organizavimo

tvarką, užtikrinusią nenutrūkstamą teismo veiklos tęstinumą. Dėkoju kolegoms, teismo

darbuotojams, gebėjusiems greitai prisitaikyti prie iššūkių padiktuotų sąlygų, siekusiems mokytis ir

tobulėti, iniciatyviems ir drąsiai prisiėmusiems atsakomybę. Jų dėka Vilniaus regiono apylinkės

teismas gali pasiekti ir siekia aukštų darbo rezultatų.

Jolanta Bagdonienė

Vilniaus regiono apylinkės teismo pirmininkė



2021 metais Lietuvos apylinkių teismuose išnagrinėta 1301 bylų pagal Lietuvos Respublikos

užsieniečių teisinės padėties įstatymą (sulaikymas, sulaikymo pratęsimas, alternatyvios sulaikymui

priemonės pritaikymas), iš jų 1024 teikimai išnagrinėti Vilniaus regiono apylinkės teisme.

I. BYLOS PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS

PADĖTIES ĮSTATYMĄ

Vilniaus regiono apylinkės teismo nelegalių migrantų bylose priimti sprendimai:
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TEISMO PROCESINĖS VEIKLOS RODIKLIAI
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VILNIAUS REGIONO APYLINKĖS TEISME 

IŠNAGRINĖTŲ BYLŲ PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIEČIŲ 

TEISINĖS PADĖTIES ĮSTATYMĄ PASISKIRSTYMAS RŪMAIS 
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2021 metais Vilniaus regiono apylinkės teisme gautos 1061 nelegalių migrantų 

bylos, išnagrinėtos - 1024. 

204 bylos išnagrinėtos Vilniaus rajono rūmuose,

0 bylų išnagrinėta Trakų rūmuose,

182 bylos išnagrinėtos Ukmergės rūmuose,

284 bylos išnagrinėtos Švenčionių rūmuose,

198 byla išnagrinėta Šalčininkų rūmuose,

156 bylos išnagrinėtos Širvintų rūmuose. 
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II. BAUDŽIAMOSIOS BYLOS 
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IŠNAGRINĖTŲ BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ PASISKIRSTYMAS RŪMAIS 

2021 metais Vilniaus regiono apylinkės teisme išnagrinėtos 1438 baudžiamosios bylos.

507 bylos išnagrinėtos Vilniaus rajono rūmuose,

276 bylos išnagrinėtos Trakų rūmuose,

258 bylos išnagrinėtos Ukmergės rūmuose,

93 bylos išnagrinėtos Švenčionių rūmuose,

151 byla išnagrinėta Šalčininkų rūmuose,

153 bylos išnagrinėtos Širvintų rūmuose. 
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III. CIVILINĖS BYLOS 
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IŠNAGRINĖTŲ CIVILINIŲ BYLŲ PASISKIRSTYMAS RŪMAIS 

2021 metais Vilniaus regiono apylinkės teisme išnagrinėtos 11573 civilinės bylos. 

4231 bylos išnagrinėtos Vilniaus rajono rūmuose, 

2586 bylos išnagrinėtos Trakų rūmuose,

1838 bylos išnagrinėtos Ukmergės rūmuose,

1188 bylos išnagrinėtos Švenčionių rūmuose,

921 bylos išnagrinėtos Šalčininkų rūmuose,

809 bylos išnagrinėtos Širvintų rūmuose. 
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TEISĖJAI IR KITAS TEISMO PERSONALAS

Vilniaus regiono apylinkės teismo struktūrą sudaro: 

2021 metais Vilniaus regiono apylinkės teisme darbą pradėjo keturi teisėjai.

Lietuvos Respublikos Prezidento

Gitano Nausėdos 2021 m.

vasario 2 d. dekretu Nr. 1K-513

Vilniaus regiono apylinkės

teismo Ukmergės rūmuose darbą

pradėjo teisėjas Evaldas Pašilis.
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Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos 2021 m. birželio 23 d. dekretu Nr. 

1K-656 Vilniaus regiono apylinkės teisme darbą pradėjo:

Trakų rūmuose teisėja 

Monika Ambrasaitė

Valentinavičienė.

Trakų rūmuose teisėjas 

Julius Lankelis.

Švenčionių rūmuose teisėja 

Donata Šimkutė.
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Teismo kanclerio tarnyba 2021 metais daug dėmesio skyrė administravimo

procesų tobulinimui, pridėtinės vertės nekuriančių procesų šalinimui. Per metus

sumažinti pertekliniai reikalavimai, optimizuoti vidaus veiklos administravimo

procesai, sutrumpinti dokumentų derinimo ir sprendimo priėmimo terminai,

sutaupytos darbo valandos bei žmogiškieji ištekliai.

Nuo 2021 m. vasario 5 d. Vilniaus regiono 

apylinkės teismo administracijai pradėjo 

vadovauti teismo kanclerė 

Vilma Grigaravičienė.

910
įsakymų

1337
įsakymai

2021 metai 2020 metai

Vien teismo veiklą reguliuojančių teismo

pirmininko ir teismo kanclerio įsakymų,

įskaitant ir personalo veiklos įsakymus,

2021 metais lyginant su 2020-aisiais

sumažėjo 40 proc.

2021 metais buvo organizuoti 15 konkursų

į valstybės tarnautojų - teisėjų padėjėjų,

teismo posėdžių sekretorių, Raštinės

skyriaus patarėjo, teismo administracijos

sekretoriaus pareigas, dvi atrankos į

pakaitinių teisėjo padėjėjų pareigas.

Valstybės tarnybą pradėjo 11 valstybės

tarnautojų, 15 asmenų įdarbinta pagal

darbo sutartį.

2021 m. vyko 23 mokymai teisėjams ir

kitiems teismo darbuotojams (nuotoliniu

būdu – 15, kontaktiniu – 8). Mokymuose

dalyvavo iš viso 54 darbuotojai: 19 teisėjų

ir 35 kiti teismo darbuotojai.
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TEISMO PSICHOLOGO VEIKLA

Teismo psichologo veiklos tikslas – apsaugoti vaiką nuo traumuojančio poveikio

teismo procese, padedant teisėsaugos institucijai surinkti su įvykiu susijusią

informaciją, tapti kvalifikuotu tarpininku tarp vaiko (jo šeimos narių, artimųjų,

atstovo) ir teisininko.
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TEISMO PSICHOLOGO ATLIKTŲ APKLAUSŲ IR NUOMONĖS IŠKLAUSYMŲ 

PASISKIRSTYMAS RŪMAIS

2021 metais Vilniaus regiono apylinkės teisme buvo apklausta ir vaiko nuomonės

išklausyta 54 mažamečių ir nepilnamečių asmenų, kuriems teko dalyvauti teismo

procese. Daugiausia vaikų apklausta ir nuomonės išklausyta Vilniaus regiono apylinkės

teismo Vilniaus rajono rūmuose – 19 vaikų, Švenčionių rūmuose 4 vaikai, Šalčininkų

rūmuose 5 vaikai, Širvintų rūmuose 4 vaikai, Trakų rūmuose 17 vaikų, Ukmergės

rūmuose 4 vaikai ir buvo vykta kartą į Vilniaus apygardos teismą.

Vilniaus regiono apylinkės teismo psichologas Darius Navaslauskas 2021 metai ėmėsi

ir papildomų veiklų:

• išverstos iš anglų k. rekomendacijos dėl vaikų psichologinio įvertinimo civilinėse

bylose „Glausto sutelkto įvertinimo gairės“;

• atlikta Lietuvos ir užsienio šalių praktikos išklausant vaikus šeimos bylose

dalyvaujant psichologui apžvalga;

• dalyvauta vykdant tyrimą „Kokie klausimai užduodami teismų psichologams

baudžiamajame ir civiliniame procese“ (atliktas tyrimo rezultatų apibendrinimas

ir pristatymas teismų psichologų bendruomenei);

• parengta psichologų veiksmų gavus teismo klausimą eigos schema;

• parengtos teismų sprendimų, kurie gali būti svarbūs teismų psichologų veikloje,

apžvalgos.
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INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA

Dėl 2020 metais atsiradusios būtinybės rengti nuotolinius teismo posėdžius, 2021

metais Informatikos skyrius ėmėsi aktyvių veiksmų, kad nuotoliniai teismo

posėdžiai būtų vykdomi nuolatos ir dar sklandžiau. Nacionalinė teismų

administracija suteikė 8 ZOOM licencijas. 2021 metais suorganizuoti 2898

nuotoliniai teismo posėdžiai, iš kurių 1562 Vilniaus rajono rūmuose, 357

Švenčionių rūmuose, 345 Ukmergės rūmuose, 325 Šalčininkų rūmuose, 167 Širvintų

rūmuose, 142 Trakų rūmuose.

Net 31% visų teisme dirbančių darbuotojų suteikti įrankiai dirbti nuotoliniu būdu.

2021 metų pradžioje įdiegus naujausią modernią konferencijų įrangą Vilniaus

regiono apylinkės teismo Vilniaus rajono rūmuose atsirado galimybė teismo

posėdžius organizuoti su kitomis institucijomis (VPK, Pravieniškių pataisos

namais, Valstybine teismo psichiatrijos tarnyba ir kt.).

Vilniaus regiono apylinkės teisme 2021 metų pabaigoje gautos 2 kilnojamas

konferencinės įrangos sistemos, kurias išdavė Nacionalinė teismų administracija.

Nuo šiol teismas gali užtikrinti teismo proceso dalyvių dalyvavimą teismo

posėdžiuose, net ir negalint joms fiziškai atvykti į teismo posėdžių salę.

2021 metais gauti 11 vnt. nešiojamų kompiuterių su monitoriais ir jungimo

stotelėmis, taip pat 5 vnt. vaizdo konferencijų kameros, o savo lėšomis per centrinę

pirkimų organizaciją teismas įsigijo 2 vnt. stacionarius kompiuterius.
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ARCHYVINIŲ DOKUMENTŲ VALDYMAS

2021 metais į Vilniaus regiono apylinkės teismo archyvą iš kitų struktūrinių

padalinių priimta saugoti 18271 byla.
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Pasibaigus bylų (dokumentų) saugojimo terminui atrinkta naikinti

Sudaryti ilgai saugomų bylų apyrašų tęsiniai, į kuriuos įrašyta 78 saugojimo vienetai: 

Vilniaus rajono rūmų archyve – 35 bylos, Širvintų rūmų archyve – 2 bylos, Švenčionių 

rūmų archyve – 16 bylų, Trakų rūmų archyve - 16 bylų, Ukmergės rūmų archyve  – 9 

bylos. 

Sudaryti nuolat saugomų apyrašų tęsiniai, į kuriuos įrašyti 458 saugojimo vienetai.
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STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Teismo strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių

gynimą kaip pirmosios instancijos teismui. Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti

teismas vykdo vieną programą „Teisingumo vykdymas“.

Įgyvendinant teismo 2021 metų strateginį veiklos planą, buvo siekiama jame

numatytų veiklos prioritetų užtikrinimo:

1. Trumpinti nagrinėjamų bylų trukmę.

2. Siekti didesnio visuomenės pasitikėjimo teismais.

3. Efektyviai naudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius teisingumo

misijai vykdyti.

4. Gerinti asmenų aptarnavimo kokybę.

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planas 27,5 27,5 21 22 23

Faktas 26,56 27,3 20,84 23,25 23,53
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Strateginio tikslo įgyvendinimui pamatuoti pasirinkti efekto vertinimo kriterijai:

visuomenės pasitikėjimas teismais ir teismo išnagrinėtų ir gautų bylų santykis.

Pirmasis strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijus - visuomenės pasitikėjimo

teismais, matuoja visos teismų sistemos, o ne atskiro teismo veiklos rezultatą.

Vertinimo kriterijaus reikšmė apskaičiuota naudojant visuomenės nuomonės

apklausos agentūros „Vilmorus“ duomenis.
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Antrojo strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijaus rodiklio vertinimui naudojami

Lietuvos teismų informacinės sistemos LITEKO duomenys (procentine išraiška).

Šis rodiklis rodo, ar teismas išnagrinėja tokį bylų kiekį, kokį gauna per ataskaitinį

laikotarpį. Teismas per 2021 metus išnagrinėjo daugiau bylų negu buvo gauta, t. y.

atitinkamai mažinamas ataskaitinio laikotarpio pradžios neišnagrinėtų bylų likutis.

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 100 100 100 100 100 100

Faktas 102,4 100,64 98,47 102,27
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TEISMO FINANSŲ VALDYMAS 

Vilniaus regiono apylinkės teismui lėšas skiria Seimas, vadovaudamasis

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių

patvirtinimo įstatymu. 2021 metais teismui skirta viso 4069,8 tūkst. Eur., iš jų

3467,0 tūkst. Eur darbo užmokesčiui, 53,33 tūkst. Eur socialinio draudimo įmokoms,

517,1 tūkst. Eur prekių ir paslaugų naudojimo išlaidoms, 30,4 tūkst. Eur socialinėms

išmokoms ir 2,0 tūkst. Eur ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidoms

padengti. 4069,8 tūkst. Eur., sudaro: 3977,0 tūkst. Eur asignavimų pagal Lietuvos

Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtintą įstatymą, 40 tūkst. Eur 2021 metų valstybės biudžeto

asignavimus perskirsčius tarp teismų, 52,8 tūkst. Eur skirta nelegaliai migracijai

suvaldyti.

Asignavimų valdytojo pajamų įmokų planas – 1,0 tūkst. Eur, gauta ir panaudota

teismo reikmėms 0,6 tūkst. Eur.

Įgyvendinant Teisingumo vykdymo programą, finansuojamą iš valstybės biudžeto

lėšų ir asignavimų valdytojo pajamų įmokų 2021 metais Teismas patyrė sąnaudų už

4316,4 tūkst. Eur.
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2021 metus Teismas pradėjo turėdamas 34,5 tūkst. Eur įsiskolinimą, metus baigė,

turėdamas – 56,6 tūkst. Eur įsiskolinimą. Įsiskolinimas padidėjo 22,1 tūkst. Eur, arba

64,06 proc., 2021 metus lyginant su 2020 metais.
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2021 metais viešosios informacijos rengėjai buvo informuojami (telefonu,

elektroniniu paštu) apie visuomenės susidomėjimą sukėlusiose bylose priimtus

sprendimus, tokių bylų eigą, jų prašymu teikiami nuasmeninti galutiniai procesiniai

sprendimai.

• 2021 m. balandžio 29 d. Generalinės prokuratūros ir VšĮ „Paramos vaikams

centras“ organizuotoje konferencijoje „Vaiko apsauga nuo smurto: teisinio

proceso ir psichologinės pagalbos galimybės“ skaitė pranešimą „Nepilnamečių

nukentėjusiųjų (liudytojų) parodymų vertinimas Lietuvos teismų praktikoje:

iššūkiai ir problematika“.

• 2021 m. lapkričio mėn. žurnalo TEISMAI.LT numeryje publikuotas pranešimas

rubrikoje „Teisingumo veidas“ pavadinimu - Reikia ne slėpti blogybes, o jas

nustačius išgyvendinti iš sistemos.

Teisėjas, teismo pirmininko pavaduotojas, Mindaugas Povilanskas, aktyviai teikė

komentarus žiniasklaidai apie nelegalios migracijos bylų nagrinėjimą ir kitus teisinius

niuansus, jau tapusius realia praktika, parengė ne vieną publikaciją, savo profesine

patirtimi dalinosi tarptautinėje konferencijoje, mokymuose.

Teisėjas, 

teismo pirmininko pavaduotojas, 

Mindaugas Povilanskas
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Rugsėjo mėnesį Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmuose lankėsi Balstogės 

(Lenkija) apygardos administracinio teismo atstovų delegacija. 

Spalio mėnesį pagal Europos Sąjungos aukščiausiųjų teismų teisėjų mainų programą 

Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmuose lankėsi Italijos kasacinio teismo 

teisėjas Stefano Oliva. 

Gruodžio mėnesį teismo

pirmininkė Jolanta Bagdonienė

ir teismo kanclerė Vilma

Grigaravičienė lankėsi Vilniaus

apygardos administraciniame

teisme draugišku vizitu, kurio

metu buvo apžiūrėtos teismo

patalpos, aptarti aktualūs

klausimai, susiję su nelegaliais

migrantais, abipusiai pasidalinta

gerąja teismų veiklos įvairiose

jos srityse praktika.

Gruodžio mėnesį Vilniaus

regiono apylinkės teismo Trakų

rūmuose lankėsi svečiai iš

Italijos.

ATVIRUMO VISUOMENEI ĮGYVENDINIMAS
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Gruodžio 22 d. Vilniaus regiono apylinkės teismo kolektyvas paskelbė Kalėdinių

megztinių diena, kurios metu ne tik puošėsi nuotaikingais kalėdiniais megztiniais,

bet ir dalijosi šiltais, jaukiais ir šventiniais linkėjimais.

Vilniaus regiono apylinkės teismas minėjo ir kitas jau tradicines valstybines šventes

ir iniciatyvas: 2021 m. sausio 13 d. teismo languose įžiebė po žvakę paminint

Laisvės gynėjų dieną, paminėta Teismų diena, Sekretorių diena, Buhalterių profesinė

šventė.

2021 m. spalio 25 d. Lietuvos Konstitucijos ir Europos teisės dienos proga Vilniaus

regiono apylinkės teismas prisidėjo prie Nacionalinės teismų administracijos

inicijuoto renginio išpildymo, teikė nemokamas teisines konsultacijas renginyje

„Lietuvos teismai: Jūs klausiate – mes atsakome!“.


